

上場会社名 **ザ・パック株式会社**

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL : 06 - 6972 - 1221)

問合せ先 代表者役職・氏名 : 代表取締役社長 木村 義一
 責任者役職・氏名 : 専務取締役管理本部長 安原 宏光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況 (平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期 第1四半期	17,934	(3.7)	969	(0.8)	991	(0.3)
18年12月期 第1四半期	17,302	(6.0)	961	(58.8)	988	(58.7)
(参考) 18年12月期	80,786		5,289		5,387	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年12月期 第1四半期	564	(113.6)	31	01	—	—
18年12月期 第1四半期	264	(△ 9.6)	14	52	—	—
(参考) 18年12月期	2,789		153	22	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成19年1月1日から平成19年3月31日まで)のわが国経済は、企業収益の改善、民間設備投資の増加、雇用回復等により拡大基調で推移しましたが、個人消費は、天候不順等の影響を受け、力強さを感じるまでには至っておりません。また、原油価格の高止まりや少子高齢化が特定の業種に与える影響など、不透明感も払拭できません。

このような状況の中、当第1四半期の連結売上高は、179億34百万円(前期比3.7%増加)となりました。利益については連結営業利益は9億69百万円(前期比0.8%増加)、連結経常利益は9億91百万円(前期比0.3%増加)となりましたが、前年同期にありました減損損失3億69百万円がなくなったことから連結当期純利益は5億64百万円(前期比113.6%増加)となりました。

紙加工品事業

当社グループ売上高の57.4%を占めるこの部門では、紙袋(連結売上高構成比31.1%)は、高級手提袋を中心に比較的好調に推移し、紙袋全体での連結売上高は55億82百万円(前期比7.2%増加)となりました。

紙器(同上構成比14.3%)は、贈答用ギフト箱が順調で連結売上高は25億64百万円(前期比7.2%増加)となりました。

また、段ボール(同上構成比10.2%)の連結売上高は18億35百万円(前期比5.9%増加)、印刷(同上構成比1.7%)の連結売上高は3億4百万円(前期比2.3%減少)となり、この部門の連結売上高は102億86百万円(前期比6.7%増加)となりました。

化成品事業

当社グループ売上高の22.2%を占めるこの部門では、原材料値上げに伴う価格修正に努めましたが、レジ袋売上減少の影響もあって、連結売上高は39億87百万円(前期比2.5%減少)となりました。

その他事業

当社グループ売上高の20.4%を占めるこの部門では、P A Sシステムに係わる商品が順調に推移し、レジ袋代替品のエコバックの売上増も寄与して、この部門の連結売上高は36億59百万円（前期比2.6%増加）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期 第1四半期	46,149	22,109	47.9	1,214	46
18年12月期 第1四半期	41,651	19,814	47.6	1,088	40
(参考) 18年12月期	48,520	21,752	44.8	1,194	85

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期 第1四半期	2,016	△ 1,547	△ 124	4,841
18年12月期 第1四半期	1,246	△ 416	△ 356	4,038
(参考) 18年12月期	2,832	△ 1,424	△ 483	4,491

[連結財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益9億94百万円と売上債権45億96百万円の減少、仕入債務20億39百万円の減少及び法人税等の支払14億21百万円を主な要因として20億16百万円の増加となりました。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、生産設備の更新・合理化等による固定資産取得2億59百万円の支出、投資有価証券の取得による支出13億49百万円を主な理由として15億47百万円の減少となりました。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第1四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払2億63百万円に加え、短期借入金3億60百万円の返済及び長期借入金5億円の増加により1億24百万円の減少となりました。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間末の現金および現金同等物の残高は、前期末に比べ3億50百万円増加し、48億41百万円となりました。

3. 平成19年12月期の連結業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	38,100	2,350	1,200
通期	83,500	5,600	3,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 164円79銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期につきましては、現時点では前回公表の業績予想は修正しておりません。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

1. 第1四半期連結財務諸表等
(1) 第1四半期連結貸借対照表

区 分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日現在)			当第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日現在)			前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)		
	金額(百万円)	構成比	%	金額(百万円)	構成比	%	金額(百万円)	構成比	%
(資産の部)			%			%			%
I 流動資産									
1 現金及び預金	4,093			4,463			4,611		
2 受取手形及び売掛金	15,997			17,545			22,125		
3 有価証券	—			1,747			—		
4 たな卸資産	4,678			5,055			4,645		
5 繰延税金資産	274			274			206		
6 その他	180			159			93		
貸倒引当金	△ 54			△ 34			△ 40		
流動資産合計	25,171	60.4		29,211	63.3		31,641	65.2	
II 固定資産									
1 有形固定資産									
(1) 建物及び構築物	3,350			3,203			3,253		
(2) 機械装置及び運搬具	2,442			2,659			2,587		
(3) 工具・器具及び備品	187			195			201		
(4) 土地	5,750			5,681			5,679		
(5) 建設仮勘定	54	11,785	28.3	423	12,163	26.4	419	12,142	25.0
2 無形固定資産		207	0.5		150	0.3		157	0.3
3 投資その他の資産									
(1) 投資有価証券	3,637			3,497			3,402		
(2) 繰延税金資産	292			511			552		
(3) その他	744			752			759		
貸倒引当金	△ 186	4,487	10.8	△ 138	4,622	10.0	△ 134	4,579	9.5
固定資産合計		16,480	39.6		16,937	36.7		16,879	34.8
資産合計		41,651	100.0		46,149	100.0		48,520	100.0

区 分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
I 流 動 負 債						
1 支払手形及び買掛金	16,282		17,821		19,854	
2 短期借入金	612		570		730	
3 未払法人税等	467		535		1,502	
4 賞与引当金	484		499		159	
5 役員賞与引当金	—		38		30	
6 その他の	1,256		1,552		1,785	
流動負債合計	19,102	45.9	21,018	45.5	24,062	49.6
II 固 定 負 債						
1 退職給付引当金	2,404		2,498		2,490	
2 役員退職慰労引当金	325		219		210	
3 その他の	4		303		3	
固定負債合計	2,733	6.5	3,021	6.6	2,704	5.6
負債合計	21,836	52.4	24,039	52.1	26,767	55.2
(少 数 株 主 持 分)						
少数株主持分	—	—	—	—	—	—
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	2,200	5.3	—	—	—	—
II 資 本 剰 余 金	2,290	5.5	—	—	—	—
III 利 益 剰 余 金	15,217	36.6	—	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	1,213	2.9	—	—	—	—
V 為替換算調整勘定	△ 111	△ 0.3	—	—	—	—
VI 自 己 株 式	△ 993	△ 2.4	—	—	—	—
資本合計	19,814	47.6	—	—	—	—
負債、少数株主持分 及び資本合計	41,651	100.0	—	—	—	—

区 分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年3月31日現在)			当第1四半期連結会計期間末 (平成19年3月31日現在)			前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)		
	金額(百万円)	構成比	%	金額(百万円)	構成比	%	金額(百万円)	構成比	%
(純資産の部)			%			%			%
I 株主資本									
1 資本金	—	—	—	2,200	4.8	4.5	2,200	4.5	4.5
2 資本剰余金	—	—	—	2,290	4.9	4.7	2,290	4.7	4.7
3 利益剰余金	—	—	—	17,797	38.6	36.1	17,506	36.1	36.1
4 自己株式	—	—	—	△ 994	△ 2.2	△ 2.0	△ 994	△ 2.0	△ 2.0
株主資本合計	—	—	—	21,292	46.1	43.3	21,001	43.3	43.3
II 評価・換算差額等									
1 その他有価証券 評価差額金	—	—	—	893	2.0	1.8	862	1.8	1.8
2 為替換算調整勘定	—	—	—	△ 77	△ 0.2	△ 0.3	△ 111	△ 0.3	△ 0.3
評価・換算差額等合計	—	—	—	816	1.8	1.5	751	1.5	1.5
純資産合計	—	—	—	22,109	47.9	44.8	21,752	44.8	44.8
負債及び純資産合計	—	—	—	46,149	100.0	100.0	48,520	100.0	100.0

(2) 第1四半期連結損益計算書

区 分	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕			当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日〕 〔至 平成19年3月31日〕			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕		
	金額(百万円)	百分比	%	金額(百万円)	百分比	%	金額(百万円)	百分比	%
I 売上高	17,302	100.0	%	17,934	100.0	%	80,786	100.0	%
II 売上原価	13,275	76.7		13,847	77.2		62,188	77.0	
売上総利益	4,026	23.3		4,086	22.8		18,597	23.0	
III 販売費及び一般管理費	3,064	17.7		3,116	17.4		13,308	16.5	
営業利益	961	5.6		969	5.4		5,289	6.5	
IV 営業外収益									
1 受取利息	15			17			69		
2 受取配当金	0			0			43		
3 賃貸料	14			15			58		
4 その他	7	37	0.2	7	41	0.2	36	207	0.3
V 営業外費用									
1 支払利息	6			5			28		
2 為替差損	2			7			44		
3 売上債権売却損	1			2			6		
4 その他	1	11	0.1	3	19	0.1	29	109	0.1
経常利益	988	5.7		991	5.5		5,387	6.7	
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	14			6			27		
2 固定資産売却益	—			0			12		
3 投資有価証券売却益	14	29	0.2	1	9	0.0	23	63	0.1
VII 特別損失									
1 固定資産売却損	—			—			0		
2 固定資産除却損	3			4			71		
3 電話加入権評価損	—			—			23		
4 投資有価証券売却損	—			1			—		
5 投資有価証券評価損	—			—			4		
6 減損損失	369	372	2.2	—	5	0.0	369	468	0.6
税金等調整前 第1四半期(当期)純利益	645	3.7		994	5.5		4,982	6.2	
法人税、住民税及び事業税	454			478			2,219		
法人税等調整額	△73	380	2.2	△48	429	2.4	△26	2,193	2.7
第1四半期(当期)純利益	264	1.5		564	3.1		2,789	3.5	

(3) 第1四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	17,506	△ 994	21,001
第1四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△ 273		△ 273
第1四半期純利益			564		564
自己株式の取得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の変動額(純額)					
第1四半期連結会計期間中 の変動額合計	—	—	291	△ 0	291
平成19年3月31日残高	2,200	2,290	17,797	△ 994	21,292

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	為 替 換 算 調 整 勘 定	評価・換算 額 等 合 計	
平成18年12月31日残高	862	△ 111	751	21,752
第1四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当				△ 273
第1四半期連結会計期間中 の変 動 額				564
自己株式の取得				△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間中 の変 動 額 (純 額)	31	34	65	65
第1四半期連結会計期間中 の変 動 額 合 計	31	34	65	356
平成19年3月31日残高	893	△ 77	816	22,109

(4) 第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前第1四半期連結会計期間	当第1四半期連結会計期間	前連結会計年度
		(自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)	(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)	(自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)
		金 額	金 額	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前第1四半期(当期)純利益		645	994	4,982
2. 減価償却費		193	194	831
3. 貸倒引当金の増減額		△ 10	△ 2	△ 24
4. 賞与引当金の増減額		328	340	3
5. 退職給付引当金の増減額		△ 10	7	75
6. 役員退職慰労引当金の増減額		10	8	△ 104
7. 受取利息及び受取配当金		△ 15	△ 18	△ 112
8. 支払利息		6	5	28
9. 固定資産売却益		—	△ 0	△ 12
10. 電話加入権評価損		—	—	23
11. 固定資産売却損		—	—	0
12. 固定資産除却損		12	4	71
13. 減損損失		369	—	369
14. 投資有価証券売却益		△ 15	△ 1	△ 23
15. 投資有価証券売却損		—	1	—
16. 投資有価証券評価損		—	—	4
17. 売上債権の増減額		5,154	4,596	△ 973
18. 棚卸資産の増減額		△ 616	△ 403	△ 582
19. その他短期債権の増減額		△ 28	△ 65	58
20. その他長期債権の増減額		△ 3	△ 4	△ 3
21. 仕入債務の増減額		△ 3,271	△ 2,039	301
22. 役員賞与引当金の増減額		—	8	30
23. その他短期債務の増減額		△ 236	△ 206	△ 215
24. その他長期債務の増減額		△ 0	△ 0	△ 0
25. 役員賞与の支払額		△ 28	—	△ 28
26. その他		2	5	19
小 計		2,488	3,425	4,721
27. 利息及び配当金の受取額		15	17	112
28. 利息の支払額		△ 6	△ 5	△ 29
29. 法人税等の支払額		△ 1,250	△ 1,421	△ 1,972
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,246	2,016	2,832
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出		△ 55	—	△ 65
2. 定期預金の払戻による収入		55	50	—
3. 資金の貸付による支出		△ 124	△ 83	△ 117
4. 資金の回収による収入		114	91	109
5. 有形固定資産の取得による支出		△ 172	△ 259	△ 744
6. 有形固定資産の売却による収入		—	6	84
7. 無形固定資産の取得による支出		△ 5	△ 5	△ 18
8. 投資有価証券の取得による支出		△ 234	△ 1,349	△ 595
9. 投資有価証券の売却による収入		15	8	25
10. その他		△ 9	△ 5	△ 102
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 416	△ 1,547	△ 1,424
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金増減額		—	△ 360	354
2. 長期借入による収入		—	500	—
3. 長期借入金の返済による支出		△ 118	—	△ 354
4. 親会社による配当金の支払額		△ 238	△ 263	△ 482
5. 自己株式売買による収支		△ 0	△ 0	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 356	△ 124	△ 483
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額		0	6	0
V. 現金及び現金同等物の増減額		473	350	925
VI. 現金及び現金同等物の期首残高		3,565	4,491	3,565
VII. 現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高		4,038	4,841	4,491

2. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	9,644	4,091	3,565	17,302	—	17,302
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	9,644	4,091	3,565	17,302	—	17,302
営業費用	8,942	3,911	3,308	16,161	178	16,340
営業利益	702	180	257	1,140	△ 178	961

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷
化成品事業……………ポリ袋、テラーバッグ
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は184百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	10,286	3,987	3,659	17,934	—	17,934
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	10,286	3,987	3,659	17,934	—	17,934
営業費用	9,519	3,840	3,426	16,786	177	16,964
営業利益	767	147	233	1,147	△ 177	969

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷
化成品事業……………ポリ袋、テラーバッグ
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は182百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

前連結会計年度(自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	紙加工品事業	化成品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	44,918	19,185	16,682	80,786	—	80,786
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	—	—	—	—	—	—
計	44,918	19,185	16,682	80,786	—	80,786
営業費用	41,078	17,991	15,421	74,491	1,005	75,497
営業利益	3,840	1,194	1,260	6,295	△ 1,005	5,289

(注) 1. 事業区分は、製品の種類により区分しております。

2. 各事業の主な製品 紙加工品事業……………紙袋、紙器、段ボール箱、段ボール、洋服箱、印刷
化成品事業……………ポリ袋、テラーバッグ
その他事業……………繊維品、その他雑貨

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は1,031百万円であり、その主なものは、親会社の管理部門に係る費用であります。

(2) 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合が、90%を超えているため、その記載を省略しております。

(3) 海外売上高

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、その記載を省略しております。

3. 生産、受注及び販売の状況

(1) セグメント別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	4,182	84.9	4,486	86.3	17,889	86.4
化成品事業	554	11.3	549	10.6	2,209	10.7
その他事業	187	3.8	164	3.1	602	2.9
合 計	4,924	100.0	5,200	100.0	20,700	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕				当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕				前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙加工品事業	9,844	66.1	3,141	67.9	10,572	69.2	3,432	68.8	45,123	66.0	3,146	64.8
化成品事業	4,176	28.0	891	19.3	3,773	24.7	745	14.9	19,339	28.3	960	19.7
その他事業	874	5.9	590	12.8	926	6.1	813	16.3	3,893	5.7	753	15.5
合 計	14,895	100.0	4,623	100.0	15,271	100.0	4,990	100.0	68,356	100.0	4,860	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙加工品事業	9,644	55.7	10,286	57.4	44,918	55.6
化成品事業	4,091	23.7	3,987	22.2	19,185	23.7
その他事業	3,565	20.6	3,659	20.4	16,682	20.7
合 計	17,302	100.0	17,934	100.0	80,786	100.0

(注) 1. その他事業の販売実績には、見込生産品の販売が含まれております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 品種別の状況

①生産実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	生産高	構成比	生産高	構成比	生産高	構成比
		%		%		%
紙 袋	2,160	43.9	2,392	46.0	9,083	43.9
紙 器	934	19.0	952	18.3	3,976	19.2
段 ボ ール	850	17.2	899	17.3	3,745	18.1
印 刷	237	4.8	241	4.6	1,083	5.2
ポ リ 袋	554	11.3	549	10.6	2,209	10.7
そ の 他	187	3.8	164	3.2	602	2.9
合 計	4,924	100.0	5,200	100.0	20,700	100.0

(注) 1. 金額は製造原価で計算しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕				当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕				前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
		%		%		%		%		%		%
紙 袋	5,046	33.9	2,073	44.8	5,566	36.5	2,176	43.6	23,768	34.8	2,191	45.1
紙 器	2,572	17.3	826	17.9	2,885	18.9	1,044	20.9	11,884	17.4	723	14.9
段 ボ ール	1,888	12.7	157	3.4	1,823	11.9	170	3.4	8,039	11.7	183	3.8
印 刷	336	2.2	84	1.8	296	1.9	40	0.8	1,431	2.1	48	1.0
ポ リ 袋	4,176	28.0	891	19.3	3,773	24.7	745	15.0	19,339	28.3	960	19.7
そ の 他	874	5.9	590	12.8	926	6.1	813	16.3	3,893	5.7	753	15.5
合 計	14,895	100.0	4,623	100.0	15,271	100.0	4,990	100.0	68,356	100.0	4,860	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

(単位:百万円)

期 別 セグメント	前第1四半期連結会計期間 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日〕		当第1四半期連結会計期間 〔自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%		%
紙 袋	5,208	30.1	5,582	31.1	23,812	29.5
紙 器	2,391	13.8	2,564	14.3	11,806	14.6
段 ボ ール	1,733	10.0	1,835	10.2	7,857	9.7
印 刷	311	1.8	304	1.7	1,442	1.8
ポ リ 袋	4,091	23.7	3,987	22.3	19,185	23.7
そ の 他	3,565	20.6	3,659	20.4	16,682	20.7
合 計	17,302	100.0	17,934	100.0	80,786	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。



平成19年12月期

第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年5月11日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL: 06-6972-1221)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名: 専務取締役管理本部長 安原 宏光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況 (平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期 第1四半期	16,197	(3.2)	753	(2.4)	896	(2.7)
18年12月期 第1四半期	15,701	(2.4)	735	(69.3)	873	(60.2)
(参考) 18年12月期	74,442		4,582		4,890	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年12月期 第1四半期	550	(194.6)	30	22	—	—
18年12月期 第1四半期	186	(△ 26.9)	10	26	—	—
(参考) 18年12月期	2,466		135	45	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期 第1四半期	44,941	21,698	48.3	1,191	86
18年12月期 第1四半期	40,878	19,698	48.2	1,081	98
(参考) 18年12月期	47,274	21,389	45.2	1,174	91

3. 平成19年12月期の業績予想 (平成19年1月1日～平成19年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	34,700	2,150	1,050
通期	76,500	5,100	2,700

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 148 円 31 銭

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照してください。

1. 財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,591		3,969		4,116	
2 受取手形	4,211		4,502		4,251	
3 売掛金	11,309		12,261		16,918	
4 有価証券	—		1,747		—	
5 たな卸資産	4,189		4,556		4,189	
6 繰延税金資産	255		256		189	
7 その他	227		105		127	
貸倒引当金	△ 47		△ 25		△ 31	
流動資産合計	23,738	58.1	27,374	60.9	29,760	63.0
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物・構築物	3,111		2,951		3,006	
(2) 機械装置	2,267		2,491		2,412	
(3) 土地	5,677		5,606		5,606	
(4) 建設仮勘定	54		423		419	
(5) その他	193		197		209	
有形固定資産合計	11,303		11,670		11,654	
2 無形固定資産	206		148		155	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	3,635		3,496		3,401	
(2) 関係会社株式	1,072		1,072		1,072	
(3) 繰延税金資産	292		511		552	
(4) その他	812		802		808	
貸倒引当金	△ 182		△ 134		△ 130	
投資その他の資産合計	5,630		5,747		5,704	
固定資産合計	17,140	41.9	17,567	39.1	17,514	37.0
資産合計	40,878	100.0	44,941	100.0	47,274	100.0

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1 支払手形	8,488		9,905		9,538	
2 買掛金	7,440		7,440		9,741	
3 短期借入金	376		370		730	
4 長期借入金(1年以内)	236		200		—	
5 未払法人税等	417		395		1,349	
6 未払消費税等	111		110		82	
7 賞与引当金	458		474		150	
8 役員賞与引当金	—		37		29	
9 その他	919		1,290		1,560	
流動負債合計	18,447	45.1	20,223	45.0	23,180	49.1
II 固定負債						
1 退職給付引当金	2,404		2,498		2,490	
2 役員退職慰労引当金	325		218		210	
3 その他	3		303		3	
固定負債合計	2,733	6.7	3,020	6.7	2,704	5.7
負債合計	21,180	51.8	23,243	51.7	25,884	54.8
(資本の部)						
I 資本金	2,200	5.4	—	—	—	—
II 資本剰余金						
1 資本準備金	2,290		—		—	
資本剰余金合計	2,290	5.6	—	—	—	—
III 利益剰余金						
1 利益準備金	449		—		—	
2 任意積立金	14,068		—		—	
買換資産圧縮積立金	367		—		—	
別途積立金	13,701		—		—	
3 第1四半期末処分利益	471		—		—	
利益剰余金合計	14,989	36.7	—	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	1,212	2.9	—	—	—	—
V 自己株式	△ 993	△ 2.4	—	—	—	—
資本合計	19,698	48.2	—	—	—	—
負債及び資本合計	40,878	100.0	—	—	—	—

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成18年3月31日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年3月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比	金額(百万円)	構成比
(純資産の部)		%		%		%
I 株主資本						
1 資本金	—		2,200	4.9	2,200	4.7
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	—		2,290		2,290	
資本剰余金合計	—		2,290	5.1	2,290	4.8
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	—		449		449	
(2) その他利益剰余金						
買換資産圧縮積立金	—		338		341	
別途積立金	—		15,651		13,701	
繰越利益剰余金	—		870		2,539	
利益剰余金合計	—		17,309	38.5	17,032	36.0
4 自己株式	—		△ 994	△ 2.2	△ 994	△ 2.1
株主資本合計	—		20,804	46.3	20,527	43.4
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金	—		893		861	
評価・換算差額等合計	—		893	2.0	861	1.8
純資産合計	—		21,698	48.3	21,389	45.2
負債及び純資産合計	—	—	44,941	100.0	47,274	100.0

(2) 第1四半期損益計算書

区 分	前第1四半期会計期間 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕		当第1四半期会計期間 〔自 平成19年1月1日〕 〔至 平成19年3月31日〕		前事業年度の 要約損益計算書 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕	
	金額(百万円)	百分比	金額(百万円)	百分比	金額(百万円)	百分比
I 売上高	15,701	100.0	16,197	100.0	74,442	100.0
II 売上原価	12,065	76.8	12,512	77.2	57,247	76.9
売上総利益	3,635	23.2	3,684	22.8	17,194	23.1
III 販売費及び一般管理費	2,899	18.5	2,930	18.1	12,612	16.9
営業利益	735	4.7	753	4.7	4,582	6.2
IV 営業外収益						
1 受取利息	16		15		66	
2 受取配当金	80		96		123	
3 その他	49	0.9	48	0.9	207	0.5
V 営業外費用						
1 支払利息	4		4		17	
2 その他	3	0.0	11	0.1	72	0.1
経常利益	873	5.6	896	5.5	4,890	6.6
VI 特別利益	29	0.2	9	0.1	64	0.0
VII 特別損失	372	2.4	5	0.0	468	0.6
税引前第1四半期(当期)純利益	530	3.4	899	5.6	4,486	6.0
法人税、住民税及び事業税	411		397		2,044	
法人税等調整額	△ 67	2.2	△ 47	2.2	△ 23	2.7
第1四半期(当期)純利益	186	1.2	550	3.4	2,466	3.3
前期繰越利益	284		—		—	
第1四半期末処分利益	471		—		—	

(3) 第1四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成18年12月31日残高	2,200	2,290	2,290
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			
第1四半期純利益			
自己株式の取得			
買換資産圧縮積立金			
別途積立金			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)			
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—
平成19年3月31日残高	2,200	2,290	2,290

	株 主 資 本					自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利 益 剰 余 金						
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金			利 益 剰 余 金 合 計		
	買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金				
平成18年12月31日残高	449	341	13,701	2,539	17,032	△ 994	20,527
第1四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 273	△ 273		△ 273
第1四半期純利益				550	550		550
自己株式の取得						△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金		△ 3		3			
別途積立金			1,950	△ 1,950			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)							
第1四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 3	1,950	△ 1,669	277	△ 0	276
平成19年3月31日残高	449	338	15,651	870	17,309	△ 994	20,804

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日残高	861	861	21,389
第1四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			△ 273
第1四半期純利益			550
自己株式の取得			△ 0
買換資産圧縮積立金			
別途積立金			
株主資本以外の項目の 第1四半期会計期間中 の変動額(純額)	31	31	31
第1四半期会計期間中 の変動額合計	31	31	308
平成19年3月31日残高	893	893	21,698

以 上